ایستاد و ستارگان درشت و درخشان آسمان را حریصانه تماشا کرد، تماشا کرد...

* - برگرفته از کتاب «ناظم حکمت» نوشته رادی فیش (به روسی)، متن آذربایجانی، باکو، نشر «گنجلیک» ۱۹۸۵. عنوان نوشته و برخی افزوده‌ها از مترجم فارسی است.

این ترجمه / نوشته نخست به مناسبت یکصدمین زادروز شاعر در سال ۱۳۸۱ (۲۰۰۲) در مجله «نگاه نو» (داخل) منتشر شد و ویرایش دوم آن در مرداد ۱۳۸۴ (۲۰۰۵) در سایت «ایران امروز» به اعتصاب غذای اکبر گنجی تقدیم شد. در یکصد و دهمین زادروز او در ۲ ژوئن ۲۰۱۲ بار دیگر با رجوع به منابع ترکی، در اطلاعات تاریخی و جغرافیایی و ادبی، نام‌ها، و متن اصلی شعرهای او تصحیحات فراوانی وارد کردم و متن حاضر ویرایش سوم آن است. متن اصلی و کامل شعرها را به ترکی در انتها آورده‌ام.